[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2023 № 437
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2017 N 2131 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, зарегистрированным и проживающим на территории города Кузнецка"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2017 N 2131 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, зарегистрированным и проживающим на территории города Кузнецка" (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт  2.1. приложения к постановлению  дополнить абзацем "в" следующего содержания :

"в) гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в результате затопления паводковыми водами жилых домов (помещений), квартир, в которых они зарегистрированы и постоянно проживают; ";
1.2. дополнить приложение к постановлению  пунктом 4.4. следующего содержания:

"4.4. Гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в результате затопления паводковыми водами жилых домов (помещений), квартир, в которых они зарегистрированы и постоянно проживают, адресная социальная помощь оказывается единовременно в размере 10000 (десять тысяч) рублей. ".
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с  13.03.2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава города Кузнецка

                                        С.А. Златогорский